
LIDOVÉ TRADICE 
A ŘEMESLA V PRAKTICKÝCH 

ČINNOSTECH

TRADIČNÍ ŘEMESLA 
V PRAKTICKÉM VYUČOVÁNÍ

ÚVODNÍ LEKCE
JARO 2020

Bc. Jitka Řehořová



CO NÁS ČEKÁ…
• ŠITÝ RECY ZÁPISNÍK
• MACRAMÉ 
(KVĚTINÁČ / ZÁVĚS / NÁRAMEK)

• KUCHYŇSKÉ KLEŠTĚ 
• PIVNÍ PODTÁCEK MINI EUROPALETA

• FOLKLORNÍ BOHO ČELENKY
(nebo: BROŽE, NÁRAMKY, NÁUŠNICE…)

• TEPANÉ ŠPERKY



Kde nás najdete…

Bc. Jitka Řehořová     
447552@mail.muni.cz

Katedra technické a informační 
výchovy 

(zadní kancelář, -1038)

(suterén, průchod ke 
CVIDOSu)



PODMÍNKY UDĚLENÍ 
ZÁPOČTU:

ODEVZDÁNÍ FOTOGRAFIÍ 
MIN. 2 VLASTNÍCH VÝROBKŮ

DŘÍVĚJŠÍ UKONČENÍ 
FORMULÁŘ

NEPOVINNÁ 
DOCHÁZKA



ORGANIZACE VÝUKY:

BOZP a 
ochranné 
pomůcky

HARMONOGRAM 
–> IS studijní 

materiály

POVINNÉ 
VYBAVENÍ 

podložka VŽDY !

5 LEKCÍ
11. a 12. týden –

udělování zápočtů 
MATERIÁL  

NÁKUP

TYKÁNÍ 



PRO ZÁJEMCE 
STÁŽE V SVČ LUŽÁNKY

1. VÝUKOVÉ PROGRAMY PRO MŠ i ZŠ

• Dopolední či odpolední program

• Délka: 90 - 180 min. blok

• Výroba, poznání, nové dovednosti, 
techniky, práce s materiálem, radost 
z vlastní činnosti :)

2. POLYTECHNICKÉ KROUŽKY

• TERMÍNY - VYPSÁNY V PRŮBĚHU 
TÝDNE



STÁŽE V SVČ LUŽÁNKY

ZKUŠENÍ LEKTOŘI S 
MNOHALETOU

PRAXÍ

ŠKOLITELÉ - DLE VP 
ČI KROUŽKU

POLYTECHNIKA
VÍCE INFORMACÍ NA 

LATA.LUZANKY.CZ
SEKCE VÝUKOVÉ 

PROGRAMY



POVINNÉ 
VYBAVENÍ A 
POKYNY V 
DÍLNÁCH

Jaro 2020



POVINNÉ 
VYBAVENÍ

• KOŠILE (dlouhé rukávy)

• DLOUHÉ KALHOTY

• GUMIČKA NA VLASY

• PODLOŽKA (igelit) – při práci s hmotou, 
pryskyřicí a barvami

Doporučeno: respirátor / rouška + ochranné 
gumové rukavice (pro práci s pryskyřicí)



POKYNY V DÍLNÁCH
• KAŽDÝ PO SOBĚ UKLÍZÍ SVÉ PRACOVIŠTĚ

(hoblice, nářadí a používaný stroj)

• PŘI PRÁCI NA STROJÍCH DODRŽUJTE BOZP A 
POKYNY VYUČUJÍCÍHO !

• PO SKONČENÍ ČINNOSTI ÚKLID PRACOVNÍCH 
MÍST S NÁŘADÍM A STROJI mimo vlastní 
pracoviště!



ZPRACOVÁNÍ PAPÍRU

1. – 2. TÝDEN

ŠITÝ RECY A6 ZÁPISNÍK 



DĚKUJI ZA POZORNOST

MATERIÁL 
–> IS osnova

DALŠÍ LEKCE 3.3.


